INDICAÇÃO Nº 16/2025

Proponente: Juarez José Xavier

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

SOLICITO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SEJAM REALIZADAS MELHORIAS NA ESTRADA
PRINCIPAL QUE OFERECE ACESSO À COMUNIDADE DE BOM JESUS, A FIM DE
GARANTIR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRÁFEGO PARA OS MORADORES E
VEÍCULOS.

JUSTIFICATIVA: É importante ressaltar que a atual condição da estrada principal de acesso
à comunidade de Bom Jesus tem gerado dificuldades significativas para os moradores,
especialmente devido aos períodos de chuva, quando o barro e as condições escorregadias
comprometem a segurança e a mobilidade. O acesso inadequado prejudica o cotidiano dos
habitantes da localidade, dificultando o transporte de pessoas e bens.
Diversos munícipes têm buscado a melhoria dessa via, o que torna urgente a necessidade
de intervenções que garantam a integridade e a segurança dos usuários. A realização dessas
melhorias não apenas facilitará o acesso à comunidade, mas também contribuirá para o
bem-estar e a qualidade de vida dos cidadãos que ali residem.
Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, à frente do Executivo Municipal, para atender
este pedido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

Juarez José Xavier

Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600330030003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 23/01/2025 08:47

Checksum: B7AECD51A803FD3897CC9FB5568FB180824ADCC0E59613AD2F57489870933F8D